
Hilft. Pfl egt. Schützt.

Das ambulante 
HARTMANN 
Sortiment im 

Überblick

Wundversorgung.
Einfach. Wirksam.

H
A

R
TM

A
N

N
 S

or
ti

m
en

t W
un

dv
er

so
rg

un
g 

   
   

   
A

us
ga

be
 0

1/
2

0
24



Unsere App Simply Wound Care bietet wertvolle 
Unterstützung für Ihre Wundversorgung:

   In wenigen Schritten zur passenden HARTMANN 
Wundaufl age

    Hilfreiche Produktinformationen und 
Anwendungstipps

  Schulungs- und Weiterbildungs möglichkeiten

Scannen Sie den QR-Code mit 
Ihrem Telefon oder suchen Sie nach
Simply Wound Care im Google Play 
Store oder im Apple App Store.

Wundversorgung 
vom Experten – 
nur einen Klick 
entfernt

hartmann.de/simply-app



Produkt Seite
Reinigen 6

HydroClean® Solution 7
HydroClean® 8
Sorbalgon® Classic 9
Hydrosorb® Gel 10

Versorgen 12
Feucht 13
Zetuvit® Plus 13
Zetuvit® Plus Silicone Border 14
Zetuvit® Plus Silicone 16
HydroTac® transparent 17
HydroTac® 18
PermaFoam® classic 20
Hydrocoll® 22

Wunddistanzgitter 23
Atrauman® 23
Atrauman® Ag 24
Atrauman® Silicone 25
Grassolind® 26

Saugkompressen 27
Zetuvit® 27

Wundschnellverbände 29
Cosmopor® steril 29
Cosmopor® advance 30
Cosmopor® silicone 31
Cosmopor® waterproof 32
Hydrofilm® Plus 33
Hydrofilm® 34
DermaPlast® Wundpflaster 35
Cosmos® Wundpflaster 36
Cosmos® Spezialpflaster 37
HARTMANN Nature Care® Bambus-Pflasterstrips 38
DermaPlast® Quick Aid 39

Mull steril 40
ES-Kompressen 40
HARTMANN Nature Care® Mullkompresse 41
Peha® Schlitzkompressen 42
Eycopad® 43
Tamponadebinde® 44

Inhaltsverzeichnis



Produkt Seite
Mull unsteril 45
ES-Kompressen 45
Eycopad® 46
Verbandmull ZZ 47
Mullro® 48

Vlies steril 49
Medicomp® 49
Medicomp® drain 50

Vlies unsteril 51
Medicomp® 51

Tupfer steril 52
Pagasling® 52

Tupfer unsteril 53
Pagasling® 53
Pur-Zellin® 54
Soft-Zellin® 55

Watte und Zellstoff 56
HARTMANN Watte 56
Pehazell® Clean 57

Fixieren 58
Klebende Fixierung 59
Omnifix® Elastic 59
Omnifix® Silicone 60
Hydrofilm® roll 61
Cosmopor® I.V. 62
Hydrofilm® 63
Omnistrip® 64
Omniplast® 65
Omnisilk® 66
Omnipor® 67
Omnifilm® 68
HARTMANN Nature Care® Fixierpflaster 69
Omnitape® 70

Fixierbinden 71
Peha-haft® 71
Peha-haft® Color 72
Peha-crepp® 73
Peha®-Lastotel 74
Peha®-Mullbinden 75



Produkt Seite
Netz- und Schlauchverbände 76
Stülpa-fix® 76
Stülpa® 77
Coverflex® fast 78
Coverflex® grip 79

Komprimieren 80
Kurzzugbinden 81
Pütter®binde 81
Pütter®Flex 82
Pütter®-haft 83

Mehrkomponenten-Systeme 84
Pütter®Pro 2 84
Pütter®Pro 2 Lite 85

MAK 86
Compreflex® Standard Calf 86
Compreboot® Standard Foot 87
Unterziehstrumpf Transition / Complete 88

Langzugbinden 89
Lastodur® 89

Zinkleim 90
Varolast® Plus 90

Polsterbinden 91
Rolta® soft 91

Stützverbände 92
Verba® 92

Fixieren & komprimieren 94
Universalbinden 95
Idealflex® Universal 95
Idealflex® 96
Idealast® 97
Idealast®-haft 98
Idealast®-haft Color 99
HARTMANN Idealbinden 100
HARTMANN Nature Care® Idealbinde 101

Sportsortiment 102
DermaPlast® Active Kühlen 103
DermaPlast® Active Wärmen 104
DermaPlast® Active Stabilisieren 105



6

Reinigen 
HydroClean® Solution ..............7
HydroClean® ..................................8
Sorbalgon® Classic ....................9
Hydrosorb® Gel ......................... 10



7

HydroClean® Solution PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

350 ml 16790091 531999 1 Flasche 6

HydroClean® 
Solution 

Konservierte Wundspüllösung zur antiseptischen Spülung und 
atraumatischen Reinigung und Pfl ege von Wunden. Effi  zient durch 
die synergistische Kombination aus Polyhexanid und Poloxamer. 
Entfernt Schmutz, Beläge, nekrotisches Gewebe und Biofi lm, wirkt 
effektiv gegen multiresistente Keime (MRSA, VRE) und mykotische 
Pathogene (C. albicans).

Haltbarkeit
Bis zu 8 
Wochen

Bei jedem Exsudat-
aufkommen

Exsudataufkommen

Re
in

ig
en

Anwendungstipps



8

HydroClean® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm rund 00127404 609220 10 Stück 6

4 x 8 cm oval 11692975 609222 10 Stück 6

5,5 cm rund 00127410 609224 10 Stück 6

7,5 x 7,5 cm 00127433 609226 10 Stück 6

10 x 10 cm 00127456 609228 10 Stück 6

8 x 14 cm oval 13649363 609230 10 Stück 6

10 x 17 cm 13649386 609232 10 Stück 6

HydroClean® Mini PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

3 cm rund 12440721 609001 10 Stück 6

HydroClean® Cavity PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm rund 00127462 609002 10 Stück 6

4 x 8 cm oval 11693182 609004 10 Stück 6

7,5 x 7,5 cm 00127491 609008 10 Stück 6

HydroClean®

Die hydroaktive Superabsorber-Wundaufl age für eine wirksame 
Wundreinigung und die effektive Wundbettvorbereitung. Gibt sterile 
Ringerlösung ab und nimmt Exsudat, Bakterien und abgestorbenes 
Gewebe auf.

Anlegedauer
Bis zu
Tage 3

Exsudataufkommen
Gering bis 
mittel

Bakterien-/ 
MMP-Bindung

steril

Reinigen



9

Sorbalgon® Classic PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 17834376 999011 10 Stück 28

10 x 10 cm 17834399 999013 10 Stück 18

10 x 20 cm 17834413 999014 5 Stück 12

Sorbalgon® T Classic PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1 g / 30 cm 17834442 999016 3 Stück 16

2 g / 30 cm 17834459 999017 5 Stück 15

Sorbalgon® 
Classic

Die Calciumalginat-Kompresse aus natürlichen, aus Seetang 
gewonnenen Fasern mit ausgezeichneter Tamponierbarkeit.

Zuschneidbar

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

steril

Re
in

ig
en



10

Hydrosorb® Gel PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 g 04084784 900843 5 Spritzen 10

15 g 03694836 900844 10 Spritzen 10

Hydrosorb® 
Gel

Das feuchtigkeitsspendende Hydrogel zur Befeuchtung von trockenen 
oder gering exsudierenden Wunden.

Anlegedauer
Bis zu
Tage 3 Kein bis 

gering

Exsudataufkommen

steril

Reinigen



COSMO PRO
Der Schutzexperte

Versorgen

COSMO PRO
Der Schutzexperte

12

Feucht ........................................... 13
Zetuvit® Plus .............................. 13
Zetuvit® Plus Silicone 
Border ............................................14 
Zetuvit® Plus Silicone ...........16
HydroTac® transparent ......... 17
HydroTac® ....................................18
PermaFoam® classic ............. 20
Hydrocoll® ................................... 22

Wunddistanzgitter ................... 23
Atrauman® .................................. 23
Atrauman® Ag  .......................... 24
Atrauman® Silicone ................ 25
Grassolind® ................................. 26

Saugkompressen .......................27
Zetuvit®  ........................................27

Wundschnellverbände ............. 29
Cosmopor® steril ..................... 29
Cosmopor® advance ............. 30
Cosmopor® silicone ................31
Cosmopor® waterproof ....... 32
Hydrofilm® Plus ....................... 33
Hydrofilm® .................................. 34
DermaPlast® 
Wundpflaster ............................ 35
Cosmos® Wundpflaster ....... 36
Cosmos® Spezialpflaster ....37
HARTMANN Nature Care® 
Bambus-Pflasterstrips ....... 38
DermaPlast® Quick Aid ........ 39

Mull steril..................................... 40
ES-Kompressen  .....................40
HARTMANN Nature Care® 
Mullkompresse ..........................41
Peha® 
Schlitzkompressen ................ 42
Eycopad®  .................................... 43
Tamponadebinde®...................44

Mull unsteril ................................ 45
ES-Kompressen ...................... 45
Eycopad® .....................................46
Verbandmull ZZ .........................47
Mullro®...........................................48

Vlies steril ................................... 49
Medicomp®  ................................49
Medicomp® drain ..................... 50

Vlies unsteril ............................... 51
Medicomp® .................................. 51

Tupfer steril ................................ 52
Pagasling®  ................................. 52

Tupfer unsteril ........................... 53
Pagasling®  ................................. 53
Pur-Zellin® ................................... 54
Soft-Zellin® ................................. 55

Watte und Zellstoff .................. 56
HARTMANN Watte ................. 56
Pehazell® Clean ........................57



13

Zetuvit® Plus PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 x 10 cm 02536259 413710 10 Stück 6

10 x 20 cm 02536265 413711 10 Stück 6

15 x 20 cm 11554730 413712 10 Stück 6

20 x 25 cm 02536644 413713 10 Stück 6

20 x 40 cm 11874914 413715 10 Stück 5

Die besonders leistungsstarke Saugkompresse mit hoch 
speicherfähigem Superabsorber für stark exsudierende Wunden.

Zetuvit® Plus

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudatauf kommen

Bakterien-/  
MMP-Bindung

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

steril

Fe
uc

ht

Anwendungstipps



14

Zetuvit®

Plus Silicone 
Border

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 3,5 x 3,5 cm 17278656 413900 10 Stück 6

10 x 10 cm 5 x 5 cm 17278662 413901 10 Stück 6

12,5 x 12,5 cm 7,5 x 7,5 cm 17278679 413902 10 Stück 6

15 x 15 cm 9,5 x 9,5 cm 17278685 413903 10 Stück 6

16 x 26 cm 10,5 x 20,5 cm 17278691 413904 10 Stück 6

17,5 x 17,5 cm 12,1 x 12,1 cm 18203519 413924 10 Stück 6

20 x 20 cm 14,5 x 14,5 cm 17278716 413905 10 Stück 6

Die atraumatische Superabsorber-Wundaufl age mit Silikon-
Haftrand zur Versorgung mäßig bis stark exsudierender Wunden bei 
Beibehaltung eines optimalen Wundmilieus.

Zetuvit® Plus 
Silicone Border

Bakterien-/ 
MMP-BindungHaftrand Silikon-Haftschicht

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudat auf kommen

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

steril

Feucht

Anwendungstipps



15

Zetuvit®

Plus Silicone 
Border 
Sacrum

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

18 x 18 cm 12,6 x 12,6 cm 17278722 413906 10 Stück 6

23 x 23 cm 17,6 x 17,6 cm 17278739 413907 10 Stück 6

Zetuvit®

Plus Silicone 
Border Oval

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

13 x 15,5 cm 7,5 x 10 cm 17278745 413908 10 Stück 6

12 x 23 cm 6,5 x 17,5 cm 17278774 413909 10 Stück 6

Zetuvit®

Plus Silicone 
Border Heel

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

25 x 25 cm 18,6 x 17,2 cm 17278780 413911 10 Stück 6

Bakterien-/ 
MMP-BindungHaftrand Silikon-Haftschicht

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudat auf kommen

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

Fe
uc

ht



Anwendungstipps16

Zetuvit® Plus Silicone PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 13231830 413810 10 Stück 12

12,5 x 12,5 cm 13231853 413820 10 Stück 6

10 x 20 cm 13231994 413830 10 Stück 6

20 x 20 cm 13232002 413840 10 Stück 6

20 x 25 cm 13232019 413850 10 Stück 6

Die Superabsorber-Wundauflage mit Silikonwundkontaktschicht zur 
Versorgung von mittel bis stark exsudierenden Wunden.

Zetuvit® Plus 
Silicone

Zetuvit® Plus Silicone PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 18222014 413811 10 Stück 6

12,5 x 12,5 cm 18222020 413812 10 Stück 6

10 x 20 cm 18222037 413813 10 Stück 6

20 x 20 cm 18222066 413814 10 Stück 6

20 x 25 cm 18222072 413815 10 Stück 6

Ab April  
2024 neue 
Bestellinfos

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudatauf kommen

Bakterien-/ 
MMP-Bindung

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

steril

Feucht



17

Die transparente Gel-Wundaufl age, die die Granulation und 
Epithelisierung unterstützt. 

HydroTac® 
transparent

HydroTac® transparent PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 7,5 cm 12801685 685905 10 Stück 12

10 x 10 cm 12801691 685906 10 Stück 12

10 x 20 cm 12801716 685907 10 Stück 6

20 x 20 cm 12801722 685908 10 Stück 3

HydroTac®

transparent 
Comfort

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 4 x 4 cm 12801739 685925 10 Stück 8

6,5 x 10 cm 2,5 x 6 cm 12801768 685928 10 Stück 8

12,5 x 12,5 cm 8 x 8 cm 12801745 685926 10 Stück 4

10 x 20 cm 5,5 x 15,5 cm 12801751 685927 10 Stück 4

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Kein bis 

gering

Exsudataufkommen

Wasserfest Polyacrylat-
KleberHaftrand

Zuschneidbar

steril

Fe
uc

ht



18

Die hydroaktive Schaumstoff-Wundaufl age mit der einzigartigen 
AquaClear Gel Technologie für einen beschleunigten Wundverschluss.

HydroTac®

HydroTac® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm rund 03451128 685849 10 Stück 4

10 x 10 cm 03451312 685832 10 Stück 4

10 x 20 cm 11584961 685841 10 Stück 4

20 x 20 cm 11584978 685842 10 Stück 3

HydroTac®

Comfort Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 3,5 x 3,5 cm 03452636 685810 10 Stück 6

12,5 x 12,5 cm 7,5 x 7,5 cm 03452688 685815 10 Stück 6

15 x 20 cm 9 x 14 cm 11691786 685821 10 Stück 6

20 x 20 cm 14 x 14 cm 11584984 685812 10 Stück 4

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Gering bis 
mittel

Wasserfest Polyacrylat-
KleberHaftrand

Zuschneidbar

steril

Feucht



19

HydroTac® Concave PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

18 x 18,5 cm 11691823 685825 10 Stück 6

HydroTac®  
Border  
Multisite 

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

11,5 cm rund Ø 6 cm 16129486 685823 10 Stück 12

13 x 16 cm oval 8 x 11 cm 16129463 685829 10 Stück 6

HydroTac® 
Sacral Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

18 x 18 cm 13 x 10,6 cm 11691800 685827 10 Stück 6

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Gering bis 
mittel

Wasserfest Polyacrylat-
KleberHaftrand

Zuschneidbar

Wasserfest Polyacrylat-
KleberHaftrand

Fe
uc

ht



20

PermaFoam® classic PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm rund 15744539 882004 10 Stück 24

10 x 10 cm 15744545 882000 10 Stück 6

20 x 10 cm 15744568 882002 10 Stück 6

15 x 15 cm 15744551 882001 10 Stück 6

20 x 20 cm 15744574 882003 10 Stück 6

PermaFoam® 
classic

Der sterile, unbeschichtete Polyurethan-Schaumverband für eine 
effi  ziente Wundversorgung.

PermaFoam®

classic 
Border 

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 x 10 cm 5 x 5 cm 15744597 882006 10 Stück 6

15 x 15 cm 10 x 10 cm 15744611 882007 10 Stück 6

30 x 10 cm 24 x 5 cm 15744491 882008 10 Stück 6

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

Zuschneidbar

Polyacrylat-
KleberHaftrand

steril

Feucht



21

PermaFoam®

classic 
Sacral

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

18 x 18 cm 11,5 x 9,5 cm 15744516 882011 10 Stück 6

22,5 x 22,5 cm 13,5 x 11,5 cm 15744522 882012 10 Stück 10

PermaFoam®

classic 
Concave 

Innenmaß PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

16,5 x 18 cm 10,5 x 12 cm 15744605 882009 10 Stück 6

PermaFoam® classic 
Tracheostomy PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

8 x 8 cm 15744580 882005 10 Stück 24

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Mittel bis 
stark

Zuschneidbar

Polyacrylat-
KleberHaftrand

Polyacrylat-
KleberHaftrand

Fe
uc

ht



22

Der Hydrokolloid-Verband für die feuchte Wundbehandlung, der 
die Wundheilung durch die Schaffung eines feuchten Wundmilieus 
unterstützt.

Hydrocoll®

Hydrocoll® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 01690633 900740 10 Stück 20

7,5 x 7,5 cm 01690656 900742 10 Stück 20

10 x 10 cm 04419865 900746 10 Stück 20

15 x 15 cm 04419871 900748 5 Stück 16

20 x 20 cm 07547658 900749 5 Stück 16

Hydrocoll® Concave PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 12 cm 01690745 900756 10 Stück 20

Hydrocoll® Sacral  PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

12 x 18 cm 07547664 900755 5 Stück 16

Hydrocoll® Thin PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

7,5 x 7,5 cm 01690751 900757 10 Stück 20

10 x 10 cm 07547670 900758 10 Stück 20

15 x 15 cm 07547687 900760 5 Stück 16

Wasserfest

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

Exsudataufkommen
Kein bis 
mittel

Hydrokolloid-
Kleber

steril

Feucht



23

Atrauman® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm
04889826 499510 10 Stück 40

04889832 499550 50 Stück 16

7,5 x 10 cm
03829302 499513 10 Stück 20

04889849 499553 50 Stück 8

10 x 20 cm 03829331 499536 30 Stück 5

Atrauman®

Die wirkstofffreie, mit auf natürlichen Fetten basierender Salbenmasse 
imprägnierte Kompresse zur atraumatischen Wundbehandlung von 
oberflächlichen akuten und chronischen Wunden.

Zuschneidbar

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Bei jedem Exsudataufkommen mit ent-

sprechender sekundärer Wundauflage

Exsudataufkommen

steril

W
un

dd
is

ta
nz

gi
tt

er



24

Atrauman® Ag PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 02813842 499571 10 Stück 12

10 x 10 cm 02813807 499573 10 Stück 12

10 x 20 cm 02813150 499575 10 Stück 6

Das silberhaltige, nicht anhaftende Wunddistanzgitter zur Behandlung 
von akuten und chronischen Wunden sowie akuten Verbrennungen bis 
zweiten Grades.

Atrauman® Ag

Zuschneidbar

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Bei jedem Exsudataufkommen mit ent-

sprechender sekundärer Wundauflage

Exsudataufkommen

steril

W
unddistanzgitter



25

Atrauman® Silicone PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 7 cm 11666067 499568 10 Stück 10

7,5 x 10 cm 11666096 499562 10 Stück 4

10 x 20 cm 11666104 499564 10 Stück 8

20 x 30 cm 10554308 499565 5 Stück 4

Die Silikon-Wundkontaktschicht für eine sanfte Wundbehandlung von 
oberflächlichen akuten und chronischen Wunden.

Atrauman® 
Silicone

Zuschneidbar

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Bei jedem Exsudataufkommen mit ent-

sprechender sekundärer Wundauflage

Exsudataufkommen

steril W
un

dd
is

ta
nz

gi
tt

er



26

Grassolind® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm
03245618 499310 10 Stück 40

03245647 499350 50 Stück 12

7,5 x 10 cm
03245624 499313 10 Stück 20

03245653 499353 50 Stück 6

10 x 10 cm
03245630 499314 10 Stück 20

03245699 499354 50 Stück 6

10 x 20 cm 03245676 499336 30 Stück 5

20 x 20 cm 02918831 499315 10 Stück 8

Die wirkstofffreie, mit Vaselin-basierter Salbenmasse imprägnierte 
Salbenkompresse mit dem weitmaschigen Baumwollgewebe zur 
effizienten Wundbehandlung.

Grassolind®
steril

Zuschneidbar Bei jedem Exsudataufkommen 
mit entsprechender sekundärer 
Wundauflage

ExsudataufkommenAnlegedauer
Abhängig vom 
Exsudatauf-
kommen

W
unddistanzgitter



27

Zetuvit® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 x 10 cm 02724334 413708 25 Stück 9

10 x 20 cm 02724340 413709 25 Stück 9

13,5 x 25 cm 02724357 413705 10 Stück 10

20 x 20 cm 02724363 413703 15 Stück 7

20 x 40 cm 03242689 413704 5 Stück 8

Die sterile Saugkompresse mit der atmungsaktiven Vliesumhüllung 
zur Versorgung von exsudierenden akuten und chronischen Wunden.

Zetuvit® 

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudatauf kommen

Exsudataufkommen

Mittel

steril

Sa
ug

ko
m

pr
es

se
n



28

Zetuvit® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 x 10 cm 01905507 413801 30 Stück 18

10 x 20 cm 01905513 413802 30 Stück 4

13,5 x 25 cm 01905536 413805 30 Stück 8

20 x 20 cm 01981661 413803 30 Stück 4

20 x 40 cm 03242695 413804 30 Stück 4

Die unsterile Saugkompresse mit der atmungsaktiven Vliesumhüllung 
zur sekundären Wundabdeckung und Polsterung von akuten und 
chronischen Wunden.

Zetuvit®

Anlegedauer
Abhängig vom 
Exsudatauf kommen

Exsudataufkommen

Mittel

unsteril

Saugkom
pressen



29

Der selbstklebende Wundschnellverband zum Schutz von akuten und 
postoperativen Wunden.

Cosmopor® 
steril

Cosmopor® 
steril Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,2 x 5 cm 4 x 2,5 cm
16875918 901040 5 Stück 10
04960553 900833 10 Stück 20
04302005 900800 50 Stück 20

10 x 6 cm 6,5 x 2,5 cm
10324784 901092 5 Stück 20
04302011 900802 25 Stück 27

10 x 8 cm 6,5 x 3,8 cm
16875924 901041 5 Stück 10
04302034 900806 25 Stück 22

10 x 10 cm 5,5 x 5,5 cm 10102150 900820 25 Stück 8
15 x 6 cm 11 x 2,5 cm 04302028 900804 25 Stück 18

15 x 8 cm 11 x 3,8 cm
10324815 901093 5 Stück 20
04302040 900808 25 Stück 14

15 x 15 cm 10 x 10 cm 10102167 900823 25 Stück 8
20 x 8 cm 16 x 3,8 cm 04302057 900810 25 Stück 12

20 x 10 cm 16 x 5,5 cm
10324821 901094 5 Stück 36
04302063 900812 25 Stück 12

25 x 10 cm 20,5 x 5,5 cm 04302086 900814 25 Stück 8
35 x 10 cm 30,5 x 5,5 cm 04302092 900816 25 Stück 8

Polyacrylat-
Kleber

Anlegedauer
Bis zu
Tage 5

Exsudataufkommen

Gering

steril

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e

Anwendungstipps



30

Cosmopor® 
advance Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,2 x 5 cm 4 x 2,5 cm
03546490 901018 10 Stück 20

03546509 901010 25 Stück 20

10 x 6 cm 6,5 x 2,5 cm 03546515 901011 25 Stück 24

10 x 8 cm 6,5 x 3,8 cm 03546538 901013 25 Stück 18

15 x 8 cm 11 x 3,8 cm 03546544 901014 25 Stück 12

20 x 10 cm 16 x 5,5 cm 03546550 901015 25 Stück 10

25 x 10 cm 20,5 x 5,5 cm 03546478 901016 10 Stück 8

35 x 10 cm 30,5 x 5,5 cm 03546484 901017 10 Stück 8

Der besonders saugfähige Rundumschutz für akute und postoperative 
Wunden.

Cosmopor® 
advance

Anlegedauer
Bis zu
Tage 5

Exsudataufkommen

Mittel Synthetischer  
Kautschuk-Kleber

steril

W
undschnellverbände



31

Cosmopor® 
silicone Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,2 x 5 cm 4 x 2,5 cm

17417810 901111 5 Stück 20

17417750 901106 10 Stück 20

17417690 901101 25 Stück 20

17417684 901100 50 Stück 16

10 x 8 cm 6,5 x 3,8 cm

17417827 901112 5 Stück 24

17417767 901107 10 Stück 22

17417715 901102 25 Stück 20

15 x 8 cm 11 x 3,8 cm

17417833 901113 5 Stück 20

17417773 901108 10 Stück 20

17417721 901103 25 Stück 18

20 x 10 cm 16 x 5,5 cm
17417796 901109 10 Stück 20

17417738 901104 25 Stück 12

35 x 10 cm 30,5 x 5,5 cm
17417862 901115 5 Stück 12

17417804 901110 10 Stück 12

Der sterile Wundschnellverband mit Silikon-Haftschicht zur sanften 
und zugleich sicheren Wundabdeckung bei empfindlicher und 
geschädigter Haut.

Cosmopor® 
silicone

* Abhängig vom Wundzustand

Anlegedauer
Bis zu
Tage 3*

Exsudataufkommen
Gering bis 
mittel

Silikon- 
Haftschicht

steril

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e

Anwendungstipps



32

Cosmopor® 
waterproof Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,2 x 5 cm 4 x 2,5 cm 16875930 901980 5 Stück 10

Der sterile und wasserdichte Wundschnellverband zur Behandlung von 
akuten und postoperativen Wunden.

Cosmopor® 
waterproof

Anlegedauer
Bis zu
Tage 5 Kein bis 

gering

Exsudataufkommen
Polyacrylat-
Kleber

Wasser- 
fest

steril

W
undschnellverbände



33

Hydrofilm® 
Plus Innenmaß PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,2 x 5 cm 4 x 2,5 cm
04605705 685770 5 Stück 20

04605711 685771 50 Stück 10

10 x 9 cm 6 x 4 cm
04609005 685772 5 Stück 20

04609063 685773 50 Stück 10

15 x 9 cm 11 x 4 cm
04609092 685774 5 Stück 20

04609117 685775 25 Stück 10

12 x 10 cm 8 x 5 cm 04609293 685776 25 Stück 10

20 x 10 cm 16 x 5 cm
04609407 685777 5 Stück 10

04610310 685778 25 Stück 10

25 x 10 cm 20 x 5 cm 04609413 685779 25 Stück 10

30 x 10 cm 25 x 5 cm 04610445 685780 25 Stück 10

Der diskrete und wasserdichte Transparentverband mit Wundkissen 
für einen sicheren Wundschutz.

Hydrofilm® 
Plus

Anlegedauer
Bis zu
Tage 5 Kein bis 

gering

Exsudataufkommen
Polyacrylat-
Kleber

Wasser- 
fest

steril

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e



34

Hydrofilm® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 x 7 cm 
17206036 970000 10 Stück 20

17206042 970001 100 Stück 10

10 x 12,5 cm
17206059 970002 10 Stück 20

17206065 970003 100 Stück 10

10 x 15 cm
17206071 970004 10 Stück 10

17206088 970005 50 Stück 10

15 x 20 cm
17206094 970006 10 Stück 10

17206102 970007 50 Stück 10

10 x 25 cm 17206119 970008 25 Stück 10

12 x 25 cm 17206125 970009 25 Stück 10

20 x 30 cm 17206131 970010 10 Stück 10

Der sterile und transparente Folienverband für einen sicheren 
Wundschutz.

Hydrofilm®

Anlegedauer
Bis zu
Tage 5 Kein bis 

gering

Exsudataufkommen
Polyacrylat-
Kleber

Wasser- 
fest

steril

W
undschnellverbände



35

DermaPlast® 
Wundpflaster

DermaPlast® Classic PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 5 m 03645861 535051 1 Rolle 32

6 cm x 5 m 03645878 535061 1 Rolle 32

8 cm x 5 m 03645884 535071 1 Rolle 24

Die Wundpfl aster zum Schutz kleiner Verletzungen und Stichwunden 
durch Injektionen.

DermaPlast®

Water Resistant PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

19 x 72 mm 16600127 535151 100 Stück 36

25 x 72 mm 16600156 535152 100 Stück 36

DermaPlast® Soft PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 5 m 16600050 535351 1 Rolle 32

6 cm x 5 m 16600067 535361 1 Rolle 32

8 cm x 5 m 16600073 535371 1 Rolle 24

Injection 16 x 40 mm 16600110 535381 250 Stück 60

Rund 22 mm 16600104 535382 200 Stück 36

Kein bis 
gering

Exsudataufkommen
Synthetischer 
Kautschuk-Kleber

Wasserfest

Zuschneidbar

Zuschneidbar

unsteril

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e



36

Cosmos® Flexible PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 1 m 16823152 530243 1 Stück 160

Pflasterstrips und Wundpflaster für verschiedene Anforderungen.

Cosmos® 
Wundpflaster

Cosmos® Soft Silicone PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

2 Größen 16823206 530313 8 Stück 200

Cosmos® Aqua PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

3 Größen 16823175 530540 20 Stück 200

Cosmos® Kids PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

2 Größen 16823169 530640 20 Stück 200

Kein bis 
gering

Exsudataufkommen

Wasserfest

Zuschneidbar Synthetischer Kautschuk-Kleber

Polyacrylat-Kleber

Silikon-Haftschicht

Polyacrylat-Kleber

unsteril

W
undschnellverbände



37

Cosmos®  
Blasenpflaster Mix PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

3 Größen 16823057 532026 6 Stück 60

Die Wundpflaster, die für ein feuchtes Wundmilieu sorgen.

Cosmos® 
Spezialpflaster

Cosmos®  
Schürfwundenpflaster PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

45 x 65 mm 16823063 532028 4 Stück 160

Cosmos®  
Brandwundenpflaster PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

68 x 43 mm 16823092 532030 8 Stück 80

Hydrogel-Kleber

Hydrokolloid-Kleber

Hydrokolloid-Kleber

Wasserfest

Haftrand mit  
Polyacrylat-Kleber

sterilsterilunsteril

+

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e



38

HARTMANN 
Nature Care®

Bambus-Pfl asterstrips
PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

3 Größen 18188889 500601 20 Stück 60

Die Pfl asterstrips mit dem Obermaterial und dem Wundkissen aus 
100 % Bambusfasern.

HARTMANN 
Nature Care® 
Bambus-
Pflasterstrips

unsteril

Polyacrylat-
Kleber

Kein bis 
gering

Exsudataufkommen

W
undschnellverbände



39

DermaPlast® Quick Aid PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 2 m blau 15389908 550010 1 Stück 20

6 cm x 2 m beige 15389914 550011 1 Stück 20

Der elastische, selbstklebende Schaumverband zur Wundabdeckung 
und Aufnahme von Blut bei kleinen Verletzungen.

DermaPlast® 
Quick Aid

unsteril

Kein bis 
gering

Exsudataufkommen

Wasserabweisend Zuschneidbar

Kohäsiv
(Beschichtung 
enthält Naturlatex)

Dehnbarkeit
180 %

W
un

ds
ch

ne
llv

er
bä

nd
e



40

ES-Kompressen 8-fach PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 01407100 401621 5 x 2 Stück 360
7,5 x 7,5 cm 16875893 205003 5 x 2 Stück 60
10 x 10 cm 16875901 205004 5 x 2 Stück 60
10 x 20 cm 01407146 401645 5 x 2 Stück 100
5 x 5 cm 01407057 401721 25 x 2 Stück 60
7,5 x 7,5 cm 01407063 401723 25 x 2 Stück 45
10 x 10 cm 01407086 401725 25 x 2 Stück 30
10 x 20 cm 01407092 205012 25 x 2 Stück 15

Die klassischen, sterilen Mullkompressen mit den eingeschlagenen 
Schnittkanten zur Erstversorgung von Wunden.

ES-Kompressen 

ES-Kompressen 12-fach PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 06453760 475500 20 x 5 Stück 9
7,5 x 7,5 cm 06453932 205014 20 x 5 Stück 10
10 x 10 cm 06454110 205015 20 x 5 Stück 12
10 x 20 cm 06454239 475509 20 x 5 Stück 12
5 x 5 cm 06453783 475501 10 x 10 Stück 9
7,5 x 7,5 cm 06453984 475504 10 x 10 Stück 10
10 x 10 cm 06454127 475507 10 x 10 Stück 12
5 x 5 cm 06453872 475502 5 x 20 Stück 9
7,5 x 7,5 cm 06454096 475505 5 x 20 Stück 12
10 x 10 cm 06454133 475508 5 x 20 Stück 12

steril

M
ull steril

Anwendungstipps



41

HARTMANN Nature 
Care® Mullkompresse PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,5 x 7,5 cm 18264018 205026 5 x 2 Stück 60

Die sterile Kompresse aus 100 % Baumwolle und der  
FSC® zertifizierten Verpackung.

HARTMANN  
Nature Care® 
Mullkompresse

steril

M
ul

l s
te

ril



42

Peha® Schlitz-
kompressen 12-fach PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

7,5 x 7,5 cm 02725032 401503 25 x 2 Stück 12

10 x 10 cm 02343744 401505 20 x 2 Stück 18

Die sterilen Kompressen aus Verbandmull mit dem Y-Schnitt.

Peha® Schlitz-
kompressen

steril

M
ull steril



43

Eycopad® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

56 x 70 mm 02733304 415540 25 Stück 12

70 x 85 mm 02733310 417540 25 Stück 12

Die sterile, einzeln eingesiegelte Augenkompresse mit der guten 
Polsterwirkung.

Eycopad®
steril

M
ul

l s
te

ril



44

Tamponadebinde PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1 cm x 5 m 01002981 370800 1 Binde 36

2 cm x 5 m 01002998 288019 1 Binde 36

Die sterile Tamponade aus reiner Baumwolle zum Tamponieren kleiner 
Wund- und Körperhöhlen.

Tamponade-
binde

Zuschneidbar

steril

M
ull steril



45

Die klassischen, unsterilen Mullkompressen mit den eingeschlagenen 
Schnittkanten zur Reinigung von intakter Haut.

ES-Kompressen 

ES-Kompressen  
8-fach PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 01447157 401821 100 Stück 35

7,5 x 7,5 cm 01447192 401823 100 Stück 10

10 x 10 cm 01447223 401825 100 Stück 10

ES-Kompressen  
12-fach PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 01447163 401831 100 Stück 30

7,5 x 7,5 cm 01447200 401833 100 Stück 10

10 x 10 cm 01447246 401835 100 Stück 10

10 x 12,5 cm 01808974 401836 100 Stück 10

10 x 20 cm 01808997 401837 100 Stück 10

ES-Kompressen  
16-fach PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 01447186 401841 100 Stück 30

7,5 x 7,5 cm 01447217 401843 100 Stück 10

10 x 10 cm 01447252 401845 100 Stück 10

10 x 12,5 cm 01808980 401846 100 Stück 10

unsteril M
ul

l u
ns

te
ril



46

Eycopad® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

56 x 70 mm
02733327 415620 5 Stück 105

02733356 415650 50 Stück 15

70 x 85 mm
02733333 417620 5 Stück 60

02733362 417650 50 Stück 15

Die unsterile Augenkompresse mit der guten Polsterwirkung.

Eycopad®
unsteril

M
ull unsteril



47

Verbandmull ZZ PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

80 cm breit,  
auf 10 cm gelegt

01083703 206402 1 m 50

01083726 206403 2 m 30

01083732 206405 5 m 15

01083749 206406 10 m 8

01902302 206407 40 m 4

Der saugfähige Verbandmull in Zickzack-Lagen zum Anfertigen 
individueller Verbandstücke.

Verbandmull ZZ

Zuschneidbar

unsteril M
ul

l u
ns

te
ril



48

Der klassische Verbandmull in praktischer Rollenform.

Mullro® 

Mullro® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

80 cm breit,  
auf 10 cm gelegt

02700919 209405 5 m 12

02700925 209406 10 m 12

02708186 209409 2 x 20 m 4

Zuschneidbar

unsteril

M
ull unsteril



49

Die sterile, saugfähige Kompresse aus Vliesstoff zur Erstversorgung 
von Wunden.

Medicomp®

Medicomp® extra PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 16585422 411078 25 x 2 Stück 30

10 x 10 cm 16585451 411077 25 x 2 Stück 24

10 x 20 cm 16585474 411079 25 x 2 Stück 9

Medicomp® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 16585391 411074 25 x 2 Stück 50

7,5 x 7,5 cm 16585439 411072 25 x 2 Stück 40

10 x 10 cm 16585445 411064 25 x 2 Stück 40

10 x 20 cm 16585468 411075 25 x 2 Stück 15

steril

Vl
ie

s 
st

er
il



50

Medicomp® 
drain

Medicomp® drain PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

7,5 x 7,5 cm 16585497 421533 25 x 2 Stück 12

10 x 10 cm 16585505 421535 25 x 2 Stück 8

Die sterile Kompresse aus Vliesstoff mit dem Y-Schnitt.

steril

Vlies steril



51

Medicomp® extra PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 04783915 421831 100 Stück 24

7,5 x 7,5 cm 04783921 421833 100 Stück 12

10 x 10 cm 04783938 421835 100 Stück 12

10 x 20 cm 04783944 421837 100 Stück 6

Medicomp®

Die unsterile, saugfähige Kompresse aus Vliesstoff zur Reinigung von 
intakter Haut.

Medicomp® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

5 x 5 cm 04783832 421821 100 Stück 24

7,5 x 7,5 cm 04783849 421823 100 Stück 12

10 x 10 cm 04783855 421825 100 Stück 12

10 x 20 cm 04783861 421827 100 Stück 6

unsteril Vl
ie

s 
un

st
er

il



52

Pagasling® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 3 pflaumengroß 11113397 481274 20 x 4 Stück 8

Gr. 3 pflaumengroß 11113405 481284 20 x 5 Stück 8

Gr. 3 pflaumengroß 11113411 481414 18 x 20 Stück 3

Gr. 4 eigroß 11113428 481409 18 x 10 Stück 3

Gr. 5 extragroß 11113434 481400 18 x 10 Stück 3

Der sterile, saugstarke Schlinggazetupfer aus reinem Verbandmull zur 
Wundreinigung und großflächigen Hautdesinfektion.

Pagasling® 
steril

Tupfer steril



53

Pagasling® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 1 haselnussgroß 03509282 481290 1000 Stück 6

Gr. 2 walnussgroß 03509299 481293 1000 Stück 6

Gr. 3 pflaumengroß 03509307 481294 2 x 500 Stück 1

Gr. 4 eigroß 03509313 481299 4 x 250 Stück 1

Gr. 5 extragroß 03509336 400131 4 x 250 Stück 1

Gr. 6 faustgroß 03509342 481295 4 x 125 Stück 1

Der unsterile, saugstarke Schlinggazetupfer aus reinem Verbandmull 
zur Blutstillung oder als Trägermaterial für z. B. Salben.

Pagasling®
unsteril

Tu
pf

er
 u

ns
te

ril



54

Pur-Zellin®  
keimreduziert PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

4 x 5 cm 18036694 143233 1 Rolle 16

Pur-Zellin® unsteril PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 x 5 cm 03548129 143213 1 Rolle 16

Pur-Zellin® Box PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Box leer 01479306 996857 1 Stück 1

Der gebrauchsfertige Zellstofftupfer von der Rolle.

Pur-Zellin®

unsteril

keimreduziert

Tupfer unsteril



55

Der gebrauchsfertige Alkoholtupfer zur Hautreinigung vor subkutanen 
Injektionen und vor der Entnahme von Kapillarblutproben.

Soft-Zellin®

Soft-Zellin® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

60 x 30 mm 17862125 411002 100 Stück 70

unsteril

Tu
pf

er
 u

ns
te

ril



56

HARTMANN Watte PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

50 g 01084915 110122 1 Beutel 20

100 g 01084921 110123 1 Beutel 12

200 g 03478529 110128 1 Beutel 12

400 g 03478535 110129 1 Beutel 18

Die klassische Watte aus 100 % Baumwolle in Zickzack-Lagen.

HARTMANN 
Watte

Zuschneidbar

unsteril

W
atte und Zellstoff



57

Die Zellstoffwatte mit hoher Saugfähigkeit.

Pehazell® 
Clean

Pehazell® Clean 
hochgebleicht  
(Rolle)

PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

36 cm
16382802 913062 500 g 10

16382771 913061 1000 g 6

Pehazell® Clean 
hochgebleicht  
(in Lagen)

PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

28,5 x 37 cm 16382908 913068 1000 g 6

37 x 57 cm
16382883 913067 5 kg 1

16382825 913064 15 kg 1

Pehazell® Clean 
ungebleicht 
(in Lagen)

PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

18,5 x 19 cm 16382966 913073 15 kg 6

37 x 57 cm 16382995 913076 15 kg 1

Zuschneidbar

unsteril W
at

te
 u

nd
 Z

el
ls

to
ff



58

Fixieren
Klebende Fixierung ...................59

Omnifix® Elastic .......................59
Omnifix® Silicone ................... 60
Hydrofilm® roll .......................... 61
Cosmopor® I.V. ..........................62
Hydrofilm® ..................................63
Omnistrip® ................................. 64
Omniplast® ..................................65
Omnisilk® .....................................66
Omnipor® .....................................67
Omnifilm® ....................................68
HARTMANN Nature Care® 
Fixierpflaster .............................69
Omnitape® ...................................70

Fixierbinden .................................71
Peha-haft® ..................................71
Peha-haft® color ..................... 72
Peha-crepp® ..............................73
Peha®-Lastotel ........................ 74
Peha®-Mullbinden ................... 75

Netz- und 
Schlauchverbände ....................76

Stülpa-fix® ..................................76
Stülpa® (Rolle und 
Fertigverband) .......................... 77
Coverflex® fast ........................78
Coverflex® grip .........................79

FRIDA FIX
Die Elastische



59

Omnifi x® Elastic PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 cm x 2 m 04377374 900601 1 Rolle 64

10 cm x 5 m 16885839 900660 1 Rolle 12

2,5 cm x 10 m 01316515 900606 2 Rollen 63

5 cm x 10 m 00255579 900602 1 Rolle 63

10 cm x 10 m 00255585 900603 1 Rolle 36

15 cm x 10 m 00255616 900604 1 Rolle 24

20 cm x 10 m 00255622 900605 1 Rolle 18

30 cm x 10 m 01316509 900607 1 Rolle 12

Das selbstklebende und hautfreundliche Fixiervlies für eine 
vollfl ächige Fixierung von primären Wundaufl agen und zur 
Befestigung von Messinstrumenten, Sonden, Kathetern etc.

Omnifix® 
Elastic

Zuschneidbar Synthetischer 
Kautschuk-Kleber

unsteril Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng

Anwendungstipps



60

Omnifi x® Silicone PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 cm x 2 m 16830956 900002 1 Rolle 64

10 cm x 5 m 16830933 900001 1 Rolle 12

Das silikonbeschichtete Fixiervlies zur sanften und zugleich sicheren 
Fixierung von Wundaufl agen.

Omnifix® 
Silicone

ZuschneidbarWasserabweisend Silikon-
Haftschicht

unsteril

Klebende Fixierung



61

Der wasserdichte Folienverband zur transparenten Fixierung von 
Wundauflagen.

Hydrofilm® 
roll

Hydrofilm® roll PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 cm x 2 m 03536356 685791 1 Rolle 24

5 cm x 10 m 03535925 685790 1 Rolle 24

10 cm x 10 m 03536563 685792 1 Rolle 32

15 cm x 10 m 03537522 685793 1 Rolle 20

Wasserfest Polyacrylat-
KleberZuschneidbar

unsteril Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng



62

Cosmopor® I.V. PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 x 6 cm 01798968 900805 50 Stück 8

Der zuverlässige Kanülenfi xierverband für die sterile Abdeckung und 
Fixierung von Kanülen und Kathetern.

Cosmopor® I.V.

Cosmopor® I.V. 
transparent PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

6 x 5 cm 15622090 900817 100 Stück 12

9 x 7 cm 15622109 900818 100 Stück 12

12 x 10 cm 15622115 900819 50 Stück 12

steril

Polyacrylat-
Kleber

Synthetischer 
Kautschuk-Kleber

Synthetischer 
Kautschuk-Kleber +

Klebende Fixierung

Anwendungstipps



63

Hydrofilm® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 x 7 cm 
17206036 970000 10 Stück 20

17206042 970001 100 Stück 10

10 x 12,5 cm
17206059 970002 10 Stück 20

17206065 970003 100 Stück 10

10 x 15 cm
17206071 970004 10 Stück 10

17206088 970005 50 Stück 10

15 x 20 cm
17206094 970006 10 Stück 10

17206102 970007 50 Stück 10

10 x 25 cm 17206119 970008 25 Stück 10

12 x 25 cm 17206125 970009 25 Stück 10

20 x 30 cm 17206131 970010 10 Stück 10

Der sterile und transparente Folienverband für einen sicheren 
Wundschutz.

Hydrofilm®

Polyacrylat-
Kleber

Bei jedem Exsudat aufkommen 
mit entsprechender primärer 
Wundauflage

Exsudataufkommen

steril

Wasserfest

Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng



64

Die Wundnahtstreifen aus Vliesstoff mit guter Haftkraft und 
abgerundeten Rändern.

Omnistrip®

Omnistrip® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 x 38 mm 11126359 540010 2 x 6 Stück 120

6 x 76 mm 11126365 540020 2 x 3 Stück 160

3 x 76 mm 00761638 540681 50 x 5 Stück 6

6 x 38 mm 00761644 540682 50 x 6 Stück 6

6 x 76 mm 00761650 540683 50 x 3 Stück 6

6 x 101 mm 00761667 540684 50 x 10 Stück 6

12 x 101 mm 00761673 540685 50 x 6 Stück 6

25 x 127 mm 00761696 540686 50 x 4 Stück 6

Polyacrylat-
Kleber

steril

Klebende Fixierung

Anwendungstipps



65

Das strapazierfähige Spulenpflaster aus textilem Gewebe.

Omniplast®

Omniplast® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1,25 cm x 5 m 11163308 900440 1 Spule 300

2,5 cm x 5 m 16885874 900467 1 Spule 120

5 cm x 5 m 12380769 900451 6 Spulen 16

1,25 cm x 9,2 m
11163389 900573 1 Spule 100

12380775 900452 24 Spulen 12

2,5 cm x 9,2 m
11163395 900574 1 Spule 80

12380781 900453 12 Spulen 16

5 cm x 9,2 m
11163403 900575 1 Spule 40

12380798 900454 6 Spulen 12

Zuschneidbar Synthetischer  
Kautschuk-Kleber

unsteril

Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng

Anwendungstipps



66

Das hautfreundliche Spulenpflaster aus weißer Kunstseide.

Omnisilk®

Omnisilk® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1,25 cm x 5 m 11163538 900430 1 Spule 300

2,5 cm x 5 m 11163544 900431 1 Spule 240

5 cm x 5 m 11163550 900432 1 Spule 120

1,25 cm x 9,2 m 11163509 900418 1 Spule 300

2,5 cm x 9,2 m 11163515 900419 1 Spule 240

5 cm x 9,2 m 11163521 900420 1 Spule 120

Zuschneidbar Synthetischer  
Kautschuk-Kleber

unsteril

Klebende Fixierung

Anwendungstipps



67

Das komfortable Spulenpflaster aus weißem Vliesstoff.

Omnipor®

Omnipor® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1,25 cm x 5 m 11163455 900436 1 Spule 300

2,5 cm x 5 m
11163461 900437 1 Spule 240

12380812 900543 12 Spulen 20

1,25 cm x 9,2 m 11163426 900424 1 Spule 300

2,5 cm x 9,2 m 11163432 900425 1 Spule 240

5 cm x 9,2 m 11163449 900426 1 Spule 120

Zuschneidbar Synthetischer  
Kautschuk-Kleber

unsteril

Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng

Anwendungstipps



68

Omnifilm® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

1,25 cm x 5 m 11163248 900433 1 Spule 300

2,5 cm x 5 m 11163254 900434 1 Spule 240

5 cm x 5 m 11163260 900435 1 Spule 120

1,25 cm x 9,2 m 11163277 900421 1 Spule 300

2,5 cm x 9,2 m 12380717 900630 12 Spulen 12

5 cm x 9,2 m 11163231 900423 1 Spule 120

Das wasserabweisende, transparente Spulenpflaster.

Omnifilm®

Zuschneidbar Polyacrylat-
Kleber

unsteril

Wasserabweisend

Klebende Fixierung

Anwendungstipps



69

HARTMANN Nature 
Care® Fixierpflaster PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

2,5 cm x 5 m 18188895 536002 1 Spule 120

Das Spulenpflaster mit dem Obermaterial aus 100 % Baumwolle und 
der Spule aus Papier.

HARTMANN 
Nature Care® 
Fixierpflaster

Zuschneidbar Synthetischer  
Kautschuk-Kleber

unsteril

Kl
eb

en
de

 F
ix

ie
ru

ng



70

Omnitape® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

2 cm x 10 m 04318182 500058 1 Spule 96

3,75 cm x 10 m 04318199 500059 1 Spule 96

5 cm x 10 m 04318207 500060 1 Spule 48

Das stabilisierende und stützende Tape für professionelle Verbände.

Omnitape®

Zuschneidbar Zinkoxidhaltiger Kleber  
(enthält Naturkautschuklatex)

unsteril

Klebende Fixierung



71

Größe PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

2,5 cm x 4 m 03544893 932452 8 Binden 12

4 cm x 4 m 17862131 300030 1 Binde 20

6 cm x 4 m 16880569 928001 1 Binde 20

8 cm x 4 m 16880575 928004 1 Binde 20

10 cm x 4 m 03544485 932444 1 Binde 140

12 cm x 4 m 03544491 932445 1 Binde 140

4 cm x 20 m 03544203 932446 1 Binde 24

6 cm x 21 m 17304891 300028 1 Binde 24

8 cm x 21 m 17304916 300029 1 Binde 24

10 cm x 21 m 17304879 300026 1 Binde 24

12 cm x 21 m 17304885 300027 1 Binde 24

6 cm x 20 m 12550378 932476 8 Binden 9

8 cm x 20 m 12550384 932477 8 Binden 6

10 cm x 20 m 12550390 932478 8 Binden 6

Die kohäsive, elastische Fixierbinde mit dem zweifachen Hafteffekt.

Peha-haft®

Zuschneidbar KohäsivDehnbarkeit
80 %

20 %
Polyamid

37 % 
Baumwolle

43 % 
Viskose

unsteril

kohäsive 
Beschichtung

Fi
xi

er
bi

nd
en

Anwendungstipps



72

Die kohäsive, elastische Fixierbinde in Blau und Rot.

Peha-haft® 
Color

Peha-haft® Color PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 4 m blau 11124892 932500 1 Binde 20

6 cm x 4 m blau 11124923 932501 1 Binde 20

8 cm x 4 m blau 11124946 932502 1 Binde 20

6 cm x 21 m blau 17304833 300024 1 Binde 24

8 cm x 21 m blau 17304862 300025 1 Binde 24

10 cm x 20 m blau 08886552 932475 1 Binde 24

6 cm x 20 m rot 08886492 932460 1 Binde 24

8 cm x 20 m rot 08886500 932461 1 Binde 24

10 cm x 20 m rot 08886517 932462 1 Binde 24

29 % 
Polyamid 40 % 

Baumwolle

31 % 
Viskose

Zuschneidbar KohäsivDehnbarkeit 
105 %

unsteril

kohäsive 
Beschichtung

Fixierbinden



73

Die elastische Fixierbinde mit hohem Naturfaseranteil.

Peha-crepp® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 4 m 03664545 303210 1 Binde 160

6 cm x 4 m 03664551 303211 1 Binde 200

8 cm x 4 m 03664568 303212 1 Binde 200

10 cm x 4 m 03664574 303213 1 Binde 120

12 cm x 4 m 03664580 303214 1 Binde 80

4 cm x 4 m 03664597 303310 20 Binden 8

6 cm x 4 m 03664605 303311 20 Binden 10

8 cm x 4 m 03664611 303312 20 Binden 10

10 cm x 4 m 03664628 303313 20 Binden 6

12 cm x 4 m 03664634 303314 20 Binden 4

6 cm x 4 m 03993556 303351 100 Binden 8

8 cm x 4 m 03993562 303352 100 Binden 6

10 cm x 4 m 03993579 303353 100 Binden 6

Peha-crepp®

29 %
Viskose 41 % 

Baumwolle

30 % 
Polyamid

Zuschneidbar Dehnbarkeit
125 %

unsteril Fi
xi

er
bi

nd
en



74

Peha®-Lastotel PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 4 m 10069300 310100 1 Binde 160

6 cm x 4 m 10069317 310101 1 Binde 200

8 cm x 4 m 10069323 310102 1 Binde 200

10 cm x 4 m 10069346 310103 1 Binde 120

12 cm x 4 m 10069352 310104 1 Binde 80

4 cm x 4 m 10069369 310110 20 Binden 8

6 cm  x 4 m 10069375 310111 20 Binden 10

8 cm x 4 m 10069464 310112 20 Binden 10

10 cm x 4 m 10069470 310113 20 Binden 6

12 cm x 4 m 10069487 310114 20 Binden 4

6 cm  x 4 m 10074086 310121 100 Binden 8

8 cm x 4 m 10074241 310122 100 Binden 6

10 cm x 4 m 10074258 310123 100 Binden 5

Peha®-Lastotel

Die elastische Fixierbinde aus strapazierfähigem Spezialgewebe.

unsteril

Zuschneidbar Dehnbarkeit
135 %

59 % 
Polyamid

41 % 
Viskose

Fixierbinden



75

Peha®-Mullbinden PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 4 m 10069180 304040 1 Binde 720

6 cm x 4 m 10069197 304041 1 Binde 480

8 cm x 4 m 10069205 304042 1 Binde 360

10 cm x 4 m 10069211 304043 1 Binde 160

12 cm x 4 m 10069228 304044 1 Binde 240

4 cm x 4 m 10069234 304050 20 Binden 36

6 cm x 4 m 10069240 304051 20 Binden 24

8 cm x 4 m 10069257 304052 20 Binden 18

10 cm x 4 m 10069263 304053 20 Binden 8

12 cm x 4 m 10069286 304054 20 Binden 18

15 cm x 4 m 10069292 304055 20 Binden 10

Peha®-
Mullbinden

Die starre Fixierbinde mit gewebten Kanten.

unsteril

Dehnbarkeit
unelastischZuschneidbar

40 % 
Baumwolle60 % 

Viskose

Fi
xi

er
bi

nd
en



76

Stülpa-fix® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 1: 1,5 cm x 25 m 02175399 932541 1 Rolle 24

Gr. 2: 2 cm x 25 m 02175407 932542 1 Rolle 16

Gr. 3: 3 cm x 25 m 02175413 932543 1 Rolle 12

Gr. 4: 5 cm x 25 m 02175436 932544 1 Rolle 8

Gr. 5: 6,5 cm x 25 m 02175442 932545 1 Rolle 6

Gr. 6: 8,5 cm x 25 m 03404850 932546 1 Rolle 4

Gr. 7: 11,5 cm x 25 m 01609708 932547 1 Rolle 4

Der elastische Netzschlauchverband mit dem hohen Baumwollanteil.

Stülpa-fix®

Zuschneidbar

8 % 
Elasthan

68 % 
Baumwolle

24 % 
Polyamid

unsteril

N
etz- und Schlauchverbände



77

Stülpa® Fertigverband PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 1: 2,9 x 38 cm 00982919 427211 1 Stück 400

Gr. 3: 8 x 72 cm 00982983 427213 1 Stück 300

Gr. 4: 10 x 82 cm 00983043 427214 1 Stück 250

Gr. 1: 2,9 x 38 cm 00982925 427261 50 Stück 20

Gr. 3: 8 x 72 cm 00983014 427253 10 Stück 20

Gr. 4: 10 x 82 cm 00983072 427254 10 Stück 16

Der nahtlos gestrickte Schlauchverband für Fixierverbände aller Art.

Stülpa®

Stülpa® Rolle PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 0R: 1,5 cm x 15 m 00982894 427110 1 Rolle 33

Gr. 1R: 2,5 cm x 15 m 00982948 427111 1 Rolle 27

Gr. 2R: 6 cm x 15 m 00982960 427112 1 Rolle 12

Gr. 3R: 8 cm x 15 m 00983037 427113 1 Rolle 9

Gr. 4R: 10 cm x 15 m 00983095 427114 1 Rolle 17

Gr. 5R: 12 cm x 15 m 00983103 427115 1 Rolle 6

Gr. 6R: 15 cm x 15 m 16259993 427146 1 Rolle 4

Gr. 7R: 21 cm x 15 m 16260022 427147 1 Rolle 6

Gr. 8R: 24 cm x 15 m 16260039 427148 1 Rolle 6

Zuschneidbar

30 % 
Baumwolle

70 % 
Viskose

unsteril

N
et

z-
 u

nd
 S

ch
la

uc
hv

er
bä

nd
e



78

Der nahtlose rundgestrickte und dauerelastische Schlauchverband.

Coverflex® fast PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 1: 3,5 cm x 10 m 13828290 931025 1 Rolle 81

Gr. 2: 5 cm x 10 m 13828315 931026 1 Rolle 54

Gr. 3: 7,5 cm x 10 m 13828321 931027 1 Rolle 36

Gr. 4: 10,75 cm x 10 m 13828338 931028 1 Rolle 27

Gr. 5: 17,5 cm x 10 m 13828344 931029 1 Rolle 18

Coverflex® 
fast

unsteril

Zuschneidbar

91 %  
Viskose

4 % 
Elasthan5 %  

Polyamid

N
etz- und Schlauchverbände



79

Coverflex® grip PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. A: 4 cm x 10 m 13971283 931065 1 Rolle 36

Gr. B: 6,25 cm x 10 m 13971314 931066 1 Rolle 24

Gr. C: 6,75 cm x 10 m 13971320 931067 1 Rolle 24

Gr. D: 7,5 cm x 10 m 13971337 931068 1 Rolle 20

Gr. E: 8,75 cm x 10 m 13971343 931069 1 Rolle 18

Gr. F: 10 cm x 10 m 13971372 931070 1 Rolle 14

Gr. G: 12 cm x 10 m 13971389 931071 1 Rolle 14

Gr. J: 18 cm x 10 m 13971395 931072 1 Rolle 8

Gr. K: 22 cm x 10 m 13971426 931073 1 Rolle 8

Gr. L: 32,5 cm x 10 m 13971432 931074 1 Rolle 6

Gr. M: 37,5 cm x 10 m 13971449 931075 1 Rolle 6

Die elastische Schlauchbandage.

Coverflex® 
grip 

unsteril

Zuschneidbar

82 % 
Baumwolle

9 % 
Elasthan

9 %  
Polyamid

N
et

z-
 u

nd
 S

ch
la

uc
hv

er
bä

nd
e



80

Komprimieren
Kurzzugbinden .........................................81

Pütter®binde ..............................................81
Pütter®Flex ................................................82
Pütter®-haft ..............................................83

Mehrkomponenten-Systeme .............84
Pütter®Pro 2 .............................................84
Pütter®Pro 2 Lite ....................................85

MAK............................................................86
Compreflex® Standard Calf  .............86
Compreboot® Standard Foot ........... 87
Unterziehstrumpf 
Transition / Complete .............................88

Langzugbinden ........................................89
Lastodur® ....................................................89

Zinkleim ....................................................90
Varolast® Plus ..........................................90

Polsterbinden ...........................................91
Rolta® soft ...................................................91

Stützverbände ........................................ 92
Verba® ...........................................................92

Der Stützstarke

DADDY ZINK



81

Pütter®-Verband PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 cm x 5 m 00844815 931801 2 Binden 30

8 cm/10 cm x 5 m 03535701 931796 2 Binden 30

Das eng gewebte, textilelastische Original für eine starke 
Kompression.

Pütter®binde

Pütter®binde PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 01525532 931807 1 Binde 40

8 cm x 5 m 03469200 931808 1 Binde 40

10 cm x 5 m 03469217 931802 1 Binde 40

12 cm x 5 m 03469223 931812 1 Binde 60

6 cm x 5 m 00805554 931806 10 Binden 8

8 cm x 5 m 04940941 931814 10 Binden 8

10 cm x 5 m 04940958 931803 10 Binden 8

12 cm x 5 m 04940964 931816 10 Binden 8

Anlegedauer
Wird täglich 
gewechselt

Dehnbarkeit
85 %

Waschbar
15 x

100 % 
Baumwolle

unsteril

Ku
rz

zu
gb

in
de

n

Anwendungstipps



82

Pütter®Flex PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 cm x 5 m 03541251 931828 1 Binde 40

10 cm x 5 m 03541268 931829 1 Binde 40

12 cm x 5 m 03541274 931830 1 Binde 60

8 cm x 5 m 03542380 931832 10 Binden 8

10 cm x 5 m 03542397 931833 10 Binden 8

Die dünne bi-elastische Kurzzugbinde für mehr Bewegung.

Pütter®Flex

Pütter®Flex Duo PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

10 cm x 5 m 03541239 931826 2 Binden 30

8 cm / 10 cm x 5 m 06187011 931825 2 Binden 30

Anlegedauer
Wird täglich 
gewechselt

Waschbar 
15 x

Dehnbarkeit 
Längselastizität: 90 %  
Querelastizität: 40 %

100 % 
Baumwolle

unsteril

Kurzzugbinden

Anwendungstipps



83

Pütter®-haft PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 10109318 931840 1 Binde 96

8 cm x 5 m 10109324 931841 1 Binde 72

10 cm x 5 m 10109330 931842 1 Binde 64

12 cm x 5 m 10109347 931843 1 Binde 48

20 cm x 7 m 10109353 931845 1 Binde 12

Die kohäsive Kurzzugbinde mit sicherer Haftkraft.

Pütter®-haft

Anlegedauer
Mehrere  
Tage Zuschneidbar KohäsivDehnbarkeit 

60 %

100 % 
Baumwolle

kohäsive 
Beschichtung

unsteril

Ku
rz

zu
gb

in
de

n



84

Pütter®Pro 2 PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Polsterbinde:  
10 cm x 6,5 m
Kompressionsbinde:  
10 cm x 8,2 m

11482930 931685 2 Binden 12

11661704 931686 6 x 2 Binden 3

Das kurzzügige 2-Komponenten-Kompressionssystem bei einem 
KADI von 0,9 bis 1,3.

Pütter®Pro 2

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Dehnbarkeit 

Polsterbinde: 55 %  
Kompressionsbinde: 150 %

Zuschneidbar

Kohäsiv

85 % 
Polypropylen

15 % 
Elasthan

8 % 
Elasthan

92 %  
Polyester

einseitige kohäsive 
Beschichtung 

beidseitige kohäsive 
Beschichtung 

Polsterbinde: Kompressionsbinde:

unsteril

M
ehrkom

ponenten-System
e



85

Pütter®Pro 2 Lite PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Polsterbinde:  
10 cm x 6,5 m
Kompressionsbinde:  
10 cm x 8,2 m

16881480 332017 2 Binden 12

16881497 332019 6 x 2 Binden 3

Das kurzzügige 2-Komponenten-Kompressionssystem bei einem 
KADI von 0,6 bis 0,8.

Pütter®Pro 2 
Lite

Zuschneidbar

Kohäsiv

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7 Dehnbarkeit 

Polsterbinde: 55 %  
Kompressionsbinde: 150 %

85 % 
Polypropylen

15 % 
Elasthan

8 % 
Elasthan

92 %  
Polyester

einseitige kohäsive 
Beschichtung 

beidseitige kohäsive 
Beschichtung 

Polsterbinde: Kompressionsbinde:

unsteril

M
eh

rk
om

po
ne

nt
en

-S
ys

te
m

e

Anwendungstipps



86

Comprefl ex® Standard 
Calf PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

S Regular 18652252 332088 1 Stück 6

S Tall 18652269 332089 1 Stück 6

M Regular 18652275 332090 1 Stück 6

M Tall 18652281 332091 1 Stück 6

L Regular 18652298 332092 1 Stück 6

L Tall 18652306 332093 1 Stück 6

XL Regular 18652312 332094 1 Stück 6

XL Tall 18652329 332095 1 Stück 6

XXL Regular 18652335 332096 1 Stück 6

XXL Tall 18652341 332097 1 Stück 6

Die wiederverwendbare Kompressionsbandage mit der präzisen 
Druckjustierung in einem Bereich von 21– 46 mmHg. 

Compreflex® 
Standard Calf

Anlegedauer
Wird einmal täglich zur Hautpfl ege 
abgenommen; 6 Monate nutzbar Waschbar

M
A

K

Anwendungstipps



87

Compreboot® Standard 
Foot PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

S Regular 18652602 332131 1 Stück 6

S Long 18652619 332132 1 Stück 6

M / L Regular 18652625 332133 1 Stück 6

M / L Long 18652631 332134 1 Stück 6

XL / XXL Regular 18652648 332135 1 Stück 6

XL / XXL Long 18652654 332136 1 Stück 6

Das anschmiegsame Fuß-Segment aus weichem Neopren.

Compreboot® 
Standard Foot

Anlegedauer
Wird einmal täglich zur Hautpfl ege 
abgenommen; 6 Monate nutzbar Waschbar

M
A

K

Anwendungstipps



88

Die Unterziehstrümpfe mit einer Kompression von bis zu 15 mmHg, 
die das Tragen normaler Schuhe ermöglichen.

Unterziehstrumpf 
Transition PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

Transition S 18652720 332137 2 Stück 15

Transition M 18652737 332138 2 Stück 15

Transition L 18652743 332139 2 Stück 15

Transition XL 18652766 332146 2 Stück 15

Transition XXL 18652795 332147 2 Stück 15

Unterzieh-
strumpf 
Transition /
Complete

Unterziehstrumpf 
Complete PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

Complete S 18652660 332141 2 Stück 15

Complete M 18652677 332142 2 Stück 15

Complete L 18652683 332143 2 Stück 15

Complete XL 18652708 332144 2 Stück 15

Complete XXL 18652714 332145 2 Stück 15

Klettverschluss-
Verlängerung PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

Klettverschluss-
Verlängerung 18652803 332100 1 Stück 40

Waschbar
90 – 100 x

Anlegedauer
Wird täglich gewaschen; 6 Monate nutzbar

Waschbar
90 – 100 x

Anlegedauer
Wird täglich gewaschen; 6 Monate nutzbar

M
A

K



89

Lastodur® weich / soft PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 7 m 00614280 931653 1 Binde 60

8 cm x 7 m 00614297 931654 1 Binde 60

10 cm x 7 m 00614305 931655 1 Binde 60

12 cm x 7 m 00614311 931656 1 Binde 30

6 cm x 7 m 01852604 931635 10 Binden 16

8 cm x 7 m 01852662 931636 10 Binden 8

10 cm x 7 m 01852685 931637 10 Binden 6

12 cm x 7 m 01852716 931638 10 Binden 8

Die dauerelastische Langzugbinde für eine leichte oder starke 
Kompression.

Lastodur®

Lastodur® straff / strong PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 7 m 00614245 931663 1 Binde 60

8 cm x 7 m 00614251 931664 1 Binde 60

10 cm x 7 m 00614268 931665 1 Binde 60

12 cm x 7 m 00614274 931666 1 Binde 30

20 cm x 7 m 01332649 931668 1 Binde 20

6 cm x 7 m 01852538 931631 10 Binden 12

8 cm x 7 m 01852509 931632 10 Binden 8

10 cm x 7 m 01852515 931633 10 Binden 8

12 cm x 7 m 01852521 931634 10 Binden 6

10 cm x 14 m 02459346 931629 1 Binde 18

Anlegedauer
Muss über Nacht 
entfernt werden

Dehnbarkeit 
160 %

Waschbar 
15 x

5 % Elasthan

13 % 
Polyamid

82 % 
Baumwolle

10 % Elasthan
6 % 

Polyamid

84 %  
Baumwolle

unsteril

La
ng

zu
gb

in
de

n



90

Varolast® Plus PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

8 cm x 5 m 02667234 931582 1 Binde 16

10 cm x 7 m 02667257 931583 1 Binde 20

10 cm x 10 m 02667286 931585 1 Binde 20

8 cm x 5 m 02667240 931589 16 Binden 2

10 cm x 7 m 02667263 931587 20 Binden 2

10 cm x 10 m 02667292 931588 20 Binden 2

Die gebrauchsfertige, längselastische Zinkleimbinde für die 
Kompressionstherapie oder als Stützverband in der Orthopädie.

Varolast® 
Plus

Zuschneidbar

Anlegedauer
Bis zu
Tage 7

unsteril

Zinkleim



91

Rolta® soft PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 3 m
04456518 932043 6 Binden 8

02757486 932048 50 Binden 1

10 cm x 3 m
04456524 932045 6 Binden 6

02757457 932049 30 Binden 1

15 cm x 3 m
04456530 932047 4 Binden 6

02757440 932050 20 Binden 1

25 cm x 3 m 02757434 932051 10 Binden 1

Die synthetische Polsterwatte für ein weiches Polstern.

Rolta® 
soft

Zuschneidbar

unsteril

Po
ls

te
rb

in
de

n



92

Verba® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

Gr. 1, 65 – 75 cm 01981690 932531 1 Stück 15

Gr. 2, 75 – 85 cm 01981709 932532 1 Stück 15

Gr. 3, 85 – 95 cm 01981715 932533 1 Stück 15

Gr. 4, 95 – 105 cm 01981721 932534 1 Stück 15

Gr. 5, 105 – 115 cm 01981738 932535 1 Stück 15

Der postoperative Stützverband mit Längselastizität und Querstabilität 
für eine flächenhafte Druckverteilung.

Verba®
unsteril

Stützverbände



94

Fixieren & 
komprimieren
Universalbinden .................................................... 95

Idealflex® Universal ............................................... 95
Idealflex® .....................................................................96
Idealast® .......................................................................97
Idealast®-haft ...........................................................98
Idealast®-haft Color ..............................................99
HARTMANN Idealbinden ...................................100
HARTMANN Nature Care® Idealbinde ........101



95

Idealfl ex® Universal PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 06452654 931271 10 Binden 28

8 cm x 5 m 06452677 931272 10 Binden 18

10 cm x 5 m 06452708 931273 10 Binden 21

12 cm x 5 m 06452714 931274 10 Binden 23

15 cm x 5 m 06452720 931275 10 Binden 18

20 cm x 5 m 06452743 931276 10 Binden 8

Die leichte Universalbinde mit dem hohen Baumwollanteil.

Idealflex® 
Universal

33 %
Polyamid 66 % 

Baumwolle

1 % 
Elasthan

unsteril

Dehnbarkeit
95 %

Un
iv

er
sa

lb
in

de
n



96

Idealflex® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 07142683 931290 1 Binde 80

8 cm x 5 m 07142708 931291 1 Binde 60

10 cm  x 5 m 07142714 931292 1 Binde 50

12 cm x 5 m 07142720 931293 1 Binde 40

15 cm x 5 m 07142737 931294 1 Binde 30

20 cm x 5 m 07142743 931295 1 Binde 20

6 cm x 5 m 03854263 931283 10 Binden 8

8 cm x 5 m 03854286 931284 10 Binden 6

10 cm x 5 m 03854292 931285 10 Binden 5

12 cm x 5 m 03854300 931286 10 Binden 4

15 cm x 5 m 03854317 931287 10 Binden 3

20 cm x 5 m 03854323 931288 10 Binden 2

Die leichte Universalbinde mit guter Dauerelastizität.

Idealflex®

Dehnbarkeit 
80 %

Waschbar 
15 x

unsteril

45 % 
Polyester 42 % 

Baumwolle

13 %  
Viskose

Universalbinden



97

Idealast® PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 02152352 931143 1 Binde 160

8 cm x 5 m 02152369 931144 1 Binde 120

10 cm x 5 m 02152375 931145 1 Binde 100

12 cm x 5 m 02152381 931146 1 Binde 80

15 cm x 5 m 02152398 931147 1 Binde 48

20 cm x 5 m 02152406 931148 1 Binde 36

6 cm x 5 m 02720968 931133 10 Binden 16

8 cm x 5 m 02720974 931134 10 Binden 12

10 cm x 5 m 02720980 931135 10 Binden 10

Die dauerelastische Idealbinde, die nicht ausleiert.

Idealast®

Dehnbarkeit 
75 %

Waschbar 
15 x

unsteril

31 % 
Polyamid

69 % 
Baumwolle

Un
iv

er
sa

lb
in

de
n



98

Die kohäsive, dauerelastische Idealbinde mit sicherer Haftkraft.

Idealast®-haft PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

6 cm x 4 m 03517413 931110 1 Binde 40

8 cm x 4 m 03517436 931111 1 Binde 40

10 cm x 4 m 03517442 931112 1 Binde 40

12 cm x 4 m 03517459 931113 1 Binde 40

6 cm x 10 m 03517465 931114 1 Binde 20

8 cm 10 m 03517471 931115 1 Binde 20

10 cm 10 m 03517488 931116 1 Binde 20

12 cm 10 m 03517494 931117 1 Binde 20

Idealast®-haft

Zuschneidbar KohäsivDehnbarkeit 
90 %

5 % 
Polyamid

93 % 
Baumwolle

2 % 
Elasthan

kohäsive 
Beschichtung

unsteril

Universalbinden



99

Idealast®-haft Color PZN Artikel-
Nr.

Packungs-
inhalt VE

4 cm x 4 m blau 10109376 931090 1 Binde 70

6 cm x 4 m blau 10109382 931091 1 Binde 48

8 cm x 4 m blau 10109399 931092 1 Binde 27

10 cm x 4 m 4 blau 10109407 931093 1 Binde 30

4 cm x 4 m 4 rot 10109413 931095 1 Binde 70

6 cm x 4 m rot 10109436 931096 1 Binde 48

8 cm x 4 m rot 10109442 931097 1 Binde 27

10 cm x 4 m rot 10109459 931098 1 Binde 30

4 cm x 4 m sortiert 10109465 931100 10 Binden 15

6 cm x 4 m sortiert 10109494 931101 10 Binden 12

8 cm x 4  m sortiert 10109471 931102 10 Binden 9

10 cm x 4 m sortiert 10109488 931103 10 Binden 6

Idealast®-haft 
Color

Die kohäsive, dauerelastische Idealbinde in Rot und Blau. 

Zuschneidbar KohäsivDehnbarkeit 
90 %

5 % 
Polyamid

93 % 
Baumwolle

2 % 
Elasthan

kohäsive 
Beschichtung

unsteril

Un
iv

er
sa

lb
in

de
n



100 % 
Baumwolle

100

Die textilelastische DIN-Idealbinde für den universellen Einsatz.

HARTMANN  
Idealbinden PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 00516086 931755 1 Binde 160

8 cm x 5 m 00516092 931756 1 Binde 120

10 cm x 5 m 00516100 931757 1 Binde 100

12 cm x 5 m 00516117 931758 1 Binde 80

15 cm x 5 m 00516123 931759 1 Binde 48

20 cm x 5 m 00516146 931760 1 Binde 36

30 cm x 5 m 00516169 931761 1 Binde 24

4 cm x 5 m 00234531 931859 10 Binden 22

6 cm x 5 m 01574329 931860 10 Binden 16

8 cm x 5 m 01574387 931861 10 Binden 12

10 cm x 5 m 01574393 931862 10 Binden 10

12 cm x 5 m 01574418 931754 10 Binden 8

15 cm x 5 m 00234560 931863 10 Binden 6

20 cm x 5 m 00234614 931865 10 Binden 5

30 cm x 5 m 00234643 931866 10 Binden 4

HARTMANN 
Idealbinden

Dehnbarkeit 
100 %

unsteril

Universalbinden



101

Die Binde aus 100 % Baumwolle und mit der FSC® zertifizierten 
Verpackung.

HARTMANN Nature 
Care® Idealbinde PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

6 cm x 5 m 18117317 332067 1 Binde 60

HARTMANN 
Nature Care® 
Idealbinde

Dehnbarkeit 
100 %

unsteril

Un
iv

er
sa

lb
in

de
n



102

Sportsortiment
DermaPlast® Active Kühlen ................ 103

DermaPlast® Active Wärmen ............. 104

DermaPlast® Active Stabilisieren .... 105



103

Das kühlende Gel für Sport, Alltag und Therapie.

DermaPlast® Active
Kühlen

Das selbstkühlende Schmerzpflaster –  
sofort einsatzbereit und kühlt bis zu 6 Stunden.

Der Sofort-Kühlbeutel – kühlt sofort für bis zu 30 Minuten.

DermaPlast® Active 
Cool Gel PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

100 ml 12902920 522010 1 Geltube 8

DermaPlast® Active 
Cool Fix PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

6 cm x 4 m 12903090 522013 1 Stück 234

DermaPlast® Active 
Cool Patch PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

10 x 14 cm 15241235 522400 5 Stück 40

DermaPlast® Active 
Instant Ice PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

15 x 17 cm 12902995 522020 1 Stück 12

15 x 25 cm 12902966 522021 1 Stück 12

Die selbstkühlende Stützbinde, die sofort für bis zu 2 Stunden kühlt.

Anwendungsdauer: Bis zu 30  Tage

Anwendungsdauer: Bis zu 6  Stunden

Anwendungsdauer: Max. 30  Minuten

Anwendungsdauer: Ca. 2  Stunden Zuschneidbar Dehnbarkeit 
90 %

Sp
or

ts
or

tim
en

t



104

DermaPlast® Active
Wärmen

Die wiederverwendbare Gel-Kompresse zum Einsatz in der Kälte- und 
Wärmetherapie.

Die Wärmecreme mit dem intensiven und langanhaltenden 
Wärmegefühl.

DermaPlast® Active 
Hot / Cold PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

13 x 14 cm 12903026 522022 1 Stück 24

12 x 29 cm 12903003 522023 1 Stück 12

DermaPlast® Active 
Warm Cream PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

100 ml 12903109 522030 1 Tube 8

Anwendungsdauer: Max. 20 Minuten,  
30 Minuten Pause zwischen den Anwendungen

Haltbarkeit  
Bis zu 12 Monate nach Anbruch

Wiederverwendbar
Sportsortim

ent



105

DermaPlast® Active
Stabilisieren

Das elastische Tape zur prophylaktischen Schonung von Gelenken, 
Bändern und verspannten Muskeln.

Das zugfeste Tape zur Stabilisierung und Fixierung von beim Sport 
stark beanspruchten Gelenken.

DermaPlast® Active 
Kinesiology Tape PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

5 cm x 5 m blau 12903032 522440 1 Stück 8

5 cm x 5 m pink 12903049 522441 1 Stück 8

5 cm x 5 m beige 12903055 522442 1 Stück 8

DermaPlast® Active 
Sport Tape PZN Artikel-

Nr.
Packungs-
inhalt VE

3,75 cm x 7 m 12903084 522050 1 Stück 96

Zuschneidbar Zinkoxidhaltiger Kleber  
(enthält Naturkautschuklatex)

Anwendungsdauer: Bis zu 10  Tage Polyacrylat-
Kleber

Zuschneidbar

Zuschneidbar

Sp
or

ts
or

tim
en

t



Register

106

Atrauman® ............................................................................................. 23
Atrauman® Ag ......................................................................................... 24
Atrauman® Silicone ................................................................................ 25

Compreboot® Standard Foot ................................................................ 87
Compreflex® Standard Calf ................................................................... 86
Cosmopor® advance .............................................................................. 30
Cosmopor® I.V. ....................................................................................... 62
Cosmopor® silicone ............................................................................... 31
Cosmopor® steril .................................................................................... 29
Cosmopor® waterproof .......................................................................... 32
Cosmos® Spezialpflaster ....................................................................... 37
Cosmos® Wundpflaster ......................................................................... 36
Coverflex® fast ....................................................................................... 78
Coverflex® grip  ....................................................................................... 79

DermaPlast® Active Kühlen ................................................................103
DermaPlast® Active Stabilisieren ........................................................105 
DermaPlast® Active Wärmen ...............................................................104
DermaPlast® Quick Aid .......................................................................... 39
DermaPlast® Wundpflaster .................................................................... 35

ES-Kompressen steril ............................................................................ 40
ES-Kompressen unsteril ........................................................................ 45
Eycopad® steril ....................................................................................... 43
Eycopad® unsteril ................................................................................... 46

Grassolind® ............................................................................................ 26

HARTMANN Idealbinden ....................................................................100
HARTMANN Nature Care® Bambus-Pflasterstrips .............................. 38
HARTMANN Nature Care® Fixierpflaster .............................................. 69
HARTMANN Nature Care® Idealbinde ................................................101
HARTMANN Nature Care® Mullkompresse .......................................... 41
HARTMANN Watte ................................................................................. 56
HydroClean® ............................................................................................. 8
HydroClean® Solution  ............................................................................. 7
Hydrocoll® ............................................................................................... 22
Hydrofilm® ........................................................................................ 34, 63
Hydrofilm® Plus ...................................................................................... 33
Hydrofilm® roll ........................................................................................ 61
Hydrosorb® Gel ....................................................................................... 10
HydroTac® ............................................................................................... 18
HydroTac® transparent .......................................................................... 17

Idealast® ................................................................................................. 97
Idealast®-haft .......................................................................................... 98
Idealast®-haft Color ................................................................................ 99
Idealflex® ................................................................................................. 96
Idealflex® Universal ................................................................................ 95

Lastodur® ............................................................................................... 89



107

Medicomp® steril .................................................................................. 49
Medicomp® unsteril ............................................................................... 51
Medicomp® drain ................................................................................... 50
Mullro®  ................................................................................................... 48

Omnifilm® .............................................................................................. 68
Omnifix® Elastic ...................................................................................... 59
Omnifix® Silicone .................................................................................... 60
Omniplast®.............................................................................................. 65
Omnipor® ................................................................................................ 67
Omnisilk® ................................................................................................ 66
Omnistrip® .............................................................................................. 64
Omnitape® .............................................................................................. 70

Pagasling® steril .................................................................................... 52
Pagasling® unsteril ................................................................................. 53
Peha®-Lastotel ........................................................................................ 74
Peha®-Mullbinden ................................................................................... 75
Peha® Schlitzkompressen ..................................................................... 42
Peha-crepp® ............................................................................................ 73
Peha-haft® .............................................................................................. 71
Peha-haft® Color..................................................................................... 72
Pehazell® Clean ...................................................................................... 57
PermaFoam® classic ............................................................................. 20
Pur-Zellin® ............................................................................................... 54
Pütter®binde ........................................................................................... 81
Pütter®Flex .............................................................................................. 82
Pütter®-haft ............................................................................................. 83
Pütter®Pro 2 ............................................................................................ 84
Pütter®Pro 2 Lite .................................................................................... 85

Rolta® soft ............................................................................................. 91

Soft-Zellin® ............................................................................................. 55
Sorbalgon® Classic .................................................................................. 9
Stülpa® .................................................................................................... 77
Stülpa-fix® ............................................................................................... 76

Tamponade binde .................................................................................. 44

Unterzieh strumpf Transition /Complete .............................................. 88

Varolast® Plus ....................................................................................... 90
Verba® ..................................................................................................... 92
Verbandmull ZZ ...................................................................................... 47

Zetuvit® steril ......................................................................................... 27
Zetuvit® unsteril ...................................................................................... 28
Zetuvit® Plus ........................................................................................... 13
Zetuvit® Plus Silicone ............................................................................. 16
Zetuvit® Plus Silicone Border................................................................. 14



Hilft. Pfl egt. Schützt.

PAUL HARTMANN AG 
Paul-Hartmann-Straße 12, 89522 Heidenheim, Deutschland 

www.hartmann.de 08
65

55
6 

(0
1/

20
24

)

Immer aktuell und auf einen 
Blick – das HARTMANN SSB-
Sortiment für Ihre Region
Informieren Sie sich schnell 
und einfach über die in Ihrer KV 
verordnungsfähigen Produkt-
varianten. Mit nur wenigen Klicks 
fi nden Sie detaillierte Informa-
tionen wie beispielsweise die 
PZN für Ihre nächste Verordnung 
oder Bestellung.

Entdecken Sie das Service-Angebot 
von HARTMANN

hartmanncampus.de – 
die Plattform für Wissen und 
Fortbildung
Auf der Online-Plattform 
HARTMANNCAMPUS fi nden 
Sie alle Fortbildungsangebote 
von HARTMANN auf einen 
Blick: ganz gleich, ob es sich 
um Präsenzseminare oder 
E-Learnings handelt.

H
A

R
TM

A
N

N
 S

or
ti

m
en

t W
un

dv
er

so
rg

un
g 

   
   

   
A

us
ga

be
 0

1/
2

0
24

plhn.de/Campus-Katalogplhn.de/SSB-Katalog




